
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. SANTINI” 
Via Valmarana, 33 - 35027 NOVENTA PADOVANA (PD) 

Tel. 049/625160 
E-mail: pdic84700v@istruzione.it – pec: pdic84700v@pec.istruzione.it 

C.F. 80020960284 – C.U.U.: UFK0MW 
 

 

Prot.n. (vedi segnatura) 

 

Al Personale docente 
Al Sito web dell'Istituto 

All’ Albo pretorio 
Agli atti 

 
 

Decreto esito procedura per il reclutamento di personale interno per la selezione di figure di formatore esperto 

e tutor per Linea di intervento A: percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli 

studenti finalizzati al potenziamento della didattica curriculare con metodologia CLIL. Avviso selezione prot. n. 

7570/IV.5 del 13/11/2024. 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023 

 
Progetto “YES, we'll reach the goal” 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30619 
CUP: F74D23001750006 

CODICE AVVISO/DECRETO - M4C1I3.1-2023-1143 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il regolamento UE 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/ 2013, 

n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 

223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

PDIC84700V - PDIC84700V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007685 - 18/11/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ENRICO CARDILLO



VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT 161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 

la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

CONSIDERATO che il decreto di riparto ha assegnato a questa Istituzione scolastica: 

- Quota A Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti:   € 72.838,55 

- Quota B Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti: € 14.963,14 

- TOTALE: € € 87.801,69 
 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 184 del 15 settembre 2023 

“Adozione delle Linee guida per le discipline STEM” e le relative Linee guida per le 

discipline STEM; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale 

sono state adottate le linee guida per l’orientamento; 
 

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e 

del Merito ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65; 
 

VISTO il progetto inoltrato in data 21 gennaio 2024; 

PDIC84700V - PDIC84700V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007685 - 18/11/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ENRICO CARDILLO



 

 

 

PRESO ATTO che per l’intervento 3.1 Next Generation EU - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al D.M. 12 

aprile 2023, n. 65, è stato generato il CUP F74D23001750006 ed inserito in piattaforma 

Futura; 

VISTO l’atto di concessione prot. MIM 10474 del 22/01/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO  il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 8 del 

23/01/2024; 

VISTO  il proprio decreto di assunzione a bilancio del progetto Prot. 641 del 29/01/2024;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

VISTO che il personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in 

qualità di esperto in possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle 

scuole, soggetti attuatori degli interventi, nel rispetto dei principi di parità di trattamento, 

parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza, pubblicità, assenza di conflitto di 

interessi, attraverso procedure selettive. 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

 VISTO  il DPCM del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente 

l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  il DI n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  Il decreto di assunzione di incarico R.U.P. del Dirigente Scolastico prot. 5338/IV.5 del 

19/09/2024; 

CONSIDERATO        che alla data di scadenza dell’avviso di selezione prot. n. 7570/IV.5 del 13/11/2024 per 

l’affidamento del predetto incarico, non sono pervenute agli atti di questo istituto 

scolastico candidature;  

 

 

PDIC84700V - PDIC84700V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007685 - 18/11/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ENRICO CARDILLO



 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto  

DECRETA 

che la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno per la selezione  di figure di formatore esperto 

e tutor per Linea di intervento A: percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli 

studenti finalizzati al potenziamento della didattica curriculare con metodologia CLIL 

È ANDATA DESERTA 

 Eventuali reclami possono essere presentati entro 5 giorni lavorativi dalla data della presente pubblicazione. Il 

presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica https://icsantini.edu.it/ nelle sezioni albo 

online e amministrazione trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Enrico CARDILLO 

 

PDIC84700V - PDIC84700V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007685 - 18/11/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ENRICO CARDILLO


		2024-11-18T16:11:22+0100
	ENRICO CARDILLO




